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Xülasə. Kəmiyyət bacarıqlarının tədqiqat işindəki rolu və əhəmiyyəti çox genişdir və elmi tədqiqatla-

rın müvəffəqiyyətində həlledici bir amildir. Məlumatların düzgün təhlili və ədədi verilənlərdən mənalı nəti-

cələr çıxarmaq tədqiqatın keyfiyyətini artırır və nəticələrin daha geniş tətbiq sahələrinə yönəldilməsini təmin 

edir. Beləliklə, kəmiyyət bacarıqları tədqiqatçıların elmi fəaliyyətlərində mühüm vasitə rolunu oynayır, onla-

rın işlərinin elmi etibarlılığını və dəqiqliyini təmin edir. Bu bacarıqları inkişaf etdirən tədqiqatçılar həm də 

gələcəkdə daha geniş miqyaslı və mürəkkəb araşdırmaların aparılmasına imkan yaradırlar. 

Açar sözlər: kəmiyyət bacarıqları, statistik analizlər, analitik düşüncə, proqramlaşdırma. 

 

Аннотация. Роль и значение количественных навыков в исследовательской работе очень ши-

роки и являются решающим фактором успеха научных исследований. Правильный анализ данных и 

получение содержательных выводов из числовых данных повышают качество исследований и гаран-

тируют, что результаты будут направлены на более широкие области применения. Таким образом, 

количественные навыки играют важную роль в научной деятельности исследователей, обеспечивая 

научную достоверность и точность их работы. Исследователи, которые развивают эти навыки, также 

смогут проводить более масштабные и сложные исследования в будущем. 

Ключевые слова: количественные навыки, статистический анализ, аналитическое мышление, 

программирование 

 

Abstract. The role and importance of quantitative skills in research is very broad and is a decisive 

factor in the success of scientific research. Proper analysis of data and drawing meaningful conclusions from 

numerical data increases the quality of research and ensures that the results are directed to wider areas of 

application. Thus, quantitative skills play an important role in the scientific activities of researchers, ensuring 

the scientific reliability and accuracy of their work. Researchers who develop these skills also create the 

opportunity to conduct larger-scale and more complex research in the future. 
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Kəmiyyət bacarıqları, ədədi məlumatları 

təhlil etmək və bu məlumatlardan mənalı nəticə-

lər çıxarmaq üçün riyazi və statistik metodları 

tətbiq etmək qabiliyyətini əhatə edir. Kəmiyyət 
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bacarıqları, tədqiqatçılara statistik alətlərdən is-

tifadə edərək məlumatları analiz etməyə və on-

ları riyazi yanaşmalarla şərh etməyə imkan ve-

rir. Kəmiyyət bacarıqları eyni zamanda tədqi-

qatçılara düzgün və etibarlı məlumatlar topla-

mağa imkan verir. Tədqiqatçılar, istifadə olunan 

metodlar və alətlər vasitəsilə məlumatları sis-

temli şəkildə yığmalı və bu məlumatları təhlil 

etmək üçün hazırlamalıdırlar. Kəmiyyət tədqi-

qatları çox vaxt böyük həcmdə verilənlər topla-

yır, buna görə də məlumatların düzgün yığılma-

sı və idarə olunması vacibdir. Məsələn, tədqi-

qatçı anketlər və ya sorğular vasitəsilə verilənlə-

ri toplayarkən, kəmiyyət bacarıqları sayəsində 

sorğu suallarının düzgün formalaşdırılması və 

məlumatın təsadüfi və ya yanlış məlumatlardan 

qorunması təmin edilir.  

Statistik analizlər verilənlərin təhlilində is-

tifadə olunur və bu da tədqiqatın nəticələrini da-

ha obyektiv və dəqiq hala gətirir. Statistik analiz-

lər nəticəsində əldə edilən məlumatlar, fərqli də-

yişənlər arasındakı əlaqələri və təsirləri göstərir. 

Məsələn, bir tədqiqatda iki dəyişənin əla-

qəsi (məsələn, əmək haqqı ilə işçi məmnuniyyə-

ti) tədqiq edilir. Kəmiyyət bacarıqları olan bir 

tədqiqatçı bu əlaqəni qiymətləndirmək üçün req-

ressiya analizi və ya korrelyasiya analizi kimi 

statistik metodlardan istifadə edərək nəticələri 

təhlil edəcək və əlaqənin mövcud olub olmadı-

ğını və onun gücünü müəyyən edəcək. 

Reqressiya analizi – bir və ya bir neçə ası-

lı olmayan dəyişənin digər asılı dəyişənə təsiri-

nin statistik analiz üsuludur. Məqsədi bir asılı 

olan, və bir və ya bir neçə asılı olmayan dəyi-

şənlər arasındakı münasibəti araşdırmaqdır. Bu-

rada asılı dəyişənlərin sistematik təsiri nəticəsin-

də asılı olmayan dəyişənlərin özlərini aparması-

nı izah etmək və onları təsadüfi təsirlərdən ayırd 

etmək əsas məsələlərdəndir.(3) 

Statistikada korrelyasiya və ya asılılıq iki 

təsadüfi dəyişən, ikidəyişənli verilənlər arasında 

səbəb əlaqəsi statistik əlaqədir. Bu dəyişənlər-

dən birinin və ya bir neçəsinin dəyişməsi digər-

lərinin sistematik dəyişməsinə gətirib çıxarır. İki 

dəyişən arasındakı korrelyasiya riyazi olaraq 

əmsallarla ifadə olunur. Əmsallar qarşılıqlı əla-

qənin xarakterindən asılı olaraq mənfi və ya 

müsbət olurlar. Mənfi korrelyasiya zamanı bir 

dəyişənin artması digərlərinin azalmasına və ək-

sinə təsir edir. Korrelyasiya əmsalı ehtimal 

nəzəriyyəsində iki təsadüfi dəyişənin qarşılıqlı 

təsiri üçün göstərici kimi qəbul edilir. (4) 

Kəmiyyət tədqiqatlarında nəticələrin tək-

rarlana bilirliyi böyük əhəmiyyət kəsb edir. Yə-

ni, eyni metodlar və proseslər istifadə edildikdə, 

başqa tədqiqatçılar eyni nəticələri əldə etməli-

dirlər. Bu, tədqiqatın elmi cəmiyyətdə etibarlılı-

ğını artırır və tədqiqatın doğruluğuna olan inamı 

gücləndirir. Tədqiqatçılar düzgün metodologiya 

və ölçmə alətləri ilə tədqiqatlarını apararsa, eyni 

nəticələr başqa tədqiqatçılar tərəfindən də əldə 

oluna bilər. Məsələn, bir pedaqoji sınaqda, kə-

miyyət metodları vasitəsilə təlim metodundan 

istifadənin effektivliyini ölçmək, müxtəlif tədqi-

qatçıların eyni nəticələrə gəlməsini təmin edər. 

Tədqiqatçıların istifadə etdikləri ölçmə 

alətləri və üsulları vasitəsilə, verilənlərin hər bir 

hissəsi ölçülür və qiymətləndirilir. Kəmiyyət ba-

carıqları burada hər hansı bir ölçmə səhvinin 

qarşısını alır və nəticələrin mümkün qədər dəqiq 

və təkrarlana bilən olmasını təmin edir. Kəmiy-

yət bacarıqları inkişaf etmiş tədqiqatçılar, məlu-

matları təhlil etmək üçün ən müasir statistik 

proqramlardan (SPSS, R, Python və ya STATA 

kimi) istifadə edir. Onlar, məsələn, böyük veri-

lənlər (big data) analizi və maşın öyrənməsi 

(machine learning) kimi yeni texnologiyaları tət-

biq edərək daha mürəkkəb tədqiqatlar aparırlar. 

Tədqiqatçı, anket və ya müsahibə kimi 

məlumat toplama üsullarını istifadə edərkən, iş-

tirakçılara tədqiqatın məqsədini izah etməli və 

onların məlumatlarının necə istifadə olunacağı 

barədə razılıqlarını almalıdır. Kəmiyyət bacarıq-

ları etik və hüquqi məsələləri düzgün idarə et-

məyə kömək edir, beləliklə tədqiqatın etibarlılı-

ğı və düzgünlüyü artır. 

Kəmiyyət bacarıqlarının təkmilləşdirilmə-

si üçün tədqiqatçılar statistika, verilənlər analizi 

və proqramlaşdırma sahəsində təlim keçməli və 

statistik metodları mənimsəməlidirlər. Universi-

tetlər və tədqiqat institutları bu sahədə kurslar 

və seminarlar təşkil edərək kəmiyyət bacarıqla-

rını artırmağa kömək edə bilər. 

Bundan başqa kəmiyyət bacarıqlarının in-

kişafında praktik təcrübə çox önəmlidir. Tədqi-

qatçılar real həyatda statistik alətləri istifadə 

edərək məlumatların düzgün təhlilini həyata ke-

çirməlidirlər. Praktik təcrübə sayəsində, tədqi-

qatçılar daha təcrübəli və səriştəli olurlar. 

Kəmiyyət bacarıqlarını inkişaf etdirmək 

üçün statistik proqramlar və verilənlər bazası 
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alətlərindən istifadə vacibdir. Tədqiqatçılar, 

müasir proqramlaşdırma dilləri (R, Python, SQL 

və s.) və statistik analiz alətləri ilə işləməyi öy-

rənməlidirlər. Bu alətlər daha mürəkkəb verilən-

lər ilə işləməyi və nəticələrin daha sürətli təhlili-

ni mümkün edir. 

Kəmiyyət bacarıqlarının inkişaf etdirilmə-

si məlumatların qrafik, cədvəl, diaqram şəklində 

verilməsini də təmin etmiş olur. 
Problemin aktuallığı. Məqalə son dövrlərdə 

elmi tədqiqat və akademik işlərin yüksək dərəcədə 

kəmiyyət əsaslı məlumatlara və statistik analizlərə 

əsaslanması baxımından aktual bir məsələyə həsr 

olunmuşdur. Tələbələr tədqiqat apararkən məlumat-

ları düzgün toplayıb təhlil etmək və dəqiq nəticələr 

çıxarmaq üçün kəmiyyət bacarıqlarına sahib olmalı-

dırlar. Bu bacarıqlar yalnız tədqiqatın keyfiyyətini 

artırmaqla qalmır, həm də tələbələrin daha geniş 

akademik və peşəkar sahələrdə uğur qazanmalarına 

imkan yaradır. 

Problemin yeniliyi. Məqalənin elmi yeniliyi, 

tələbələrdə kəmiyyət bacarıqlarının inkişaf etdiril-

məsi və bu bacarıqların tədqiqat işlərinin yerinə yeti-

rilməsindəki əhəmiyyətinə dair yeni yanaşmaların 

təqdim edilməsidir. Məqalədə həmçinin müasir təd-

qiqat metodologiyalarında kəmiyyət bacarıqlarının 

əhəmiyyətini və tələbələrə bu bacarıqları necə daha 

effektiv şəkildə öyrətmək və tətbiq etmək imkanları-

nı təqdim edir. Bu baxımdan, məqalə, həm nəzəri, 

həm də praktik olaraq yeni yanaşmalar təklif edir və 

tələbələrin tədqiqat bacarıqlarını daha geniş şəkildə 

inkişaf etdirmək üçün tövsiyələr verir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Kəmiyyət 

bacarıqları, riyazi və statistik düşünmə qabiliyyətlə-

rinin inkişafı, verilənlərə əsaslanaraq düzgün qərar 

vermə və problemləri həll etmə bacarıqlarıdır. Bu 

bacarıqlar, tələbələrin həm təhsil müddətində, həm 

də əmək bazarında uğur əldə etmələrinə kömək edir. 

Nəticə. Kəmiyyət bacarıqları tədqiqatçılara 

məlumatları düzgün toplamaq, təhlil etmək, nəticələ-

ri qiymətləndirmək və təqdim etmək üçün vacib alət-

lər təqdim edir. Bu bacarıqlar, tədqiqatların etibarlı-

lığını, dəqiqliyini və təkrarlana bilirliyini təmin edir. 

Kəmiyyət bacarıqlarının inkişaf etdirilməsi, tədqi-

qatçıların elmi və tətbiqi sahələrdə daha yüksək key-

fiyyətli nəticələr əldə etmələrinə imkan verir. Nəti-

cədə, elmi cəmiyyətlərdə və praktiki sahələrdə tətbiq 

edilə bilən, etibarlı və dəqiq nəticələr əldə etmək 

üçün kəmiyyət bacarıqları mühüm rol oynayır. 
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